
КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.01.2023 г. № 56
с. Половинное

Об утверждении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению на территории

Половинского муниципального округа
Курганской области

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2023 г. № 119 «Об
утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году»
Администрация Половинского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить с 1 февраля 2023 года стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному  перечню  услуг  по  погребению  на  территории  Половинского
муниципального  округа  Курганской  области,  в  соответствии  с  приложением  к
настоящему постановлению.

2. Постановление Администрации Половинского района от 31 января 2022 года
№  46  «Об  утверждении  стоимости  услуг,  предоставляемых  согласно
гарантированному  перечню  услуг  по  погребению  на  территории  Половинского
района» признать утратившим силу.

3.  Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  в  местах,
установленных Уставом Половинского муниципального округа Курганской области и
вступает в силу с момента его обнародования,  но не ранее 1 февраля 2023 года.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  по
экономике.

Глава Половинского муниципального округа 
Курганской области                                                                                В.В. Меньщиков



Приложение
к постановлению Администрации Половинского
муниципального  округа  Курганской  области  от
____________  2023  г.  №  ______ «Об
утверждении стоимости услуг, предоставляемых
согласно  гарантированному  перечню  услуг  по
погребению  на  территории  Половинского
муниципального округа Курганской области»

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению на территории Половинского муниципального округа
Курганской области

1. Стоимость  услуг,  предоставляемых  согласно  гарантированному  перечню
услуг  по  погребению,  оказываемых  супругу,  близким  родственникам,  иным
родственникам,  законному  представителю  или  иному  лицу,  взявшему  на  себя
обязанность осуществить погребение умершего:

№
п/п

Наименование услуг Стоимость, руб.
(с учетом коэффициента)

1 2 3
1. Оформление документов, необходимых для 

погребения
-

2. Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения

5 177,7

3. Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище (в крематорий)

949,2

4. Погребение (кремация с последующей выдачей 
урны с прахом)

2 835,6

ИТОГО: 8 962,5

2. Стоимость  гарантированного  перечня  услуг  по  погребению  умерших
(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо
законного представителя умершего:

№
п/п

Наименование услуг Стоимость, руб.
(с учетом коэффициента)

1 2 3
1. Оформление документов, необходимых для 

погребения
-

2. Облачение тела 264,9
3. Предоставление гроба 5 177,7
4. Перевозка умершего на кладбище (в 

крематорий)
949,2



5. Погребение 2 570,7
ИТОГО: 8 962,5

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Половинского муниципального 
округа Курганской области                   С.Ю. Тягунова



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к постановлению Администрации Половинского 

муниципального округа Курганской области
№ _______ от ___________ 2023 г.

«Об утверждении стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению на территории

Половинского муниципального округа
Курганской области»

1.Замечания__________________________________________________________
____________________________________________________________________

Начальник Главного управления 
социальной защиты населения 
Курганской области _________________________________________ Е.Ю. Ситникова

2.Замечания__________________________________________________________
____________________________________________________________________

Заместитель управляющего Отделением
Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации по Курганской области _____________________С. Б. Чинарев



Лист согласования
к постановлению Администрации Половинского 

муниципального округа Курганской области
от «_____»  ____________2023  г. № ____

Проект подготовил:

Руководитель отдела по управлению муниципальным
имуществом, экономике и закупкам Администрации
Половинского  муниципального  округа  Курганской
области

       

   В.В. Микова
        

 Согласовано:

Заместитель Главы  Половинского муниципального 
округа Курганской области по экономике О.П. Бухтоярова

Главный  юрисконсульт  отдела  правовой  и
организационно  -  контрольной  работы
Администрации  Половинского  муниципального
округа Курганской области Е.А. Коханова

Об утверждении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению на территории

Половинского муниципального округа
Курганской области


	Приложение
	к постановлению Администрации Половинского муниципального округа Курганской области от ____________ 2023 г. № ______ «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Половинского муниципального округа Курганской области»
	Стоимость услуг,
	предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
	по погребению на территории Половинского муниципального округа Курганской области

